Avenida Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES – Tel.: (27) 3270-7047 e (27) 99919-3345 – Secretaria Municipal de Obras   1/1

Ofício nº 191/2025
SEMOB/GIP

Aracruz, 17 de novembro de 2025.

À

Câmara Municipal de Aracruz

Aos cuidados do Gabinete do Vereador Emanuel Delgado da Silva (Kapitão)

Referência: Processo 45961/ 2025

Assunto: Resposta à Indicação nº 1981/2025 - Indicação de troca de lâmpadas

queimadas dos refletores no campo Society no bairro de barra do Riacho.

Prezado Senhor Vereador,

Em atenção à indicação citada a cima, informamos que a demanda foi devidamente

atendida. A equipe técnica de iluminação pública realizou vistoria no sistema elétrico,

constatou a necessidade de substituição dos pontos de luz e procedeu à troca integral das

lâmpadas danificadas, garantindo o pleno funcionamento dos refletores.

Colocamo-nos a disposição para quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ricardo Lopes da Vitória
Gerente de Iluminação Pública

Decreto Nº 48.394 de 10/04/2025

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800390036003400350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003500370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3800390036003400350032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / a r a c r u z . p r e f e i t u r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3800390036003400350032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por RICARDO LOPES DA VITÓRIA em 17/11/2025 13:24

Checksum: D2AFCEA22DE839A1F9489B33249D52F91D9F64A9CD424E6E4CB03D95ACFED2DA

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003500370031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.